2

Администрация города Тулы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2018  № 2619

Об учреждении медалей
администрации города Тулы

В целях признания выдающихся заслуг граждан, внесших значительный вклад в развитие потенциала города Тулы, на основании Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить следующие медали администрации города Тулы:
1.1. «За вклад в развитие культуры и искусства»;

1.2. «За вклад в развитие образования»;

1.3. «За вклад в развитие спорта»;

1.4. «За вклад в развитие транспорта и дорожного хозяйства»;

1.5. «За вклад в сфере строительства»;

1.6. «За вклад в сфере благоустройства и ЖКХ»;
1.7. «За вклад в развитие местного самоуправления».

2. Утвердить Положение «О медалях администрации города Тулы» (приложение 1).

3. Утвердить описание и эскиз медали администрации города Тулы (приложение 2).

4. Утвердить описание и эскиз удостоверения к медали  администрации города Тулы (приложение 3).
5. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacity.tula.ru и на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации
города Тулы

Е.В. Авилов
Приложение 1

                                                                          к постановлению администрации

                                        города Тулы

                                                            от 24.07.2018 № 2619

Положение «О медалях администрации города Тулы»

1. Общие положения

1. Медаль администрации города Тулы (далее-медаль) является формой поощрения граждан за особые заслуги в областях культуры и искусства, образования, спорта, транспорта и дорожного хозяйства, строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства и развитии общественного самоуправления.

2. Медалью награждаются граждане Российской Федерации, ранее награжденные Почетной грамотой администрации города Тулы или Благодарностью главы администрации города Тулы.

3. Медалью «За вклад в развитие культуры и искусства» награждаются граждане за значительный вклад в развитие культуры и искусства, нравственное  и эстетическое воспитание граждан.

4. Медалью «За вклад в развитие образования» награждаются граждане за значительный вклад в педагогическую и воспитательную деятельность.

5.  Медалью «За вклад в развитие спорта» награждаются граждане за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта, тренировочной, воспитательной, педагогической и хозяйственной деятельности.

6. Медалью «За вклад в развитие транспорта и дорожного хозяйства» награждаются граждане за значительный вклад в развитие строительства, ремонта и содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений, обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта, организацию эффективного использования технологий перевозок, обеспечение безопасности дорожного движения.

7. Медалью «За вклад в сфере строительства» награждаются граждане за значительный вклад в достижение высокой эффективности производства и качества строительно-монтажных работ, ввод в эксплуатацию с высоким качеством объектов и производственных мощностей.

8. Медалью «За вклад в сфере благоустройства и ЖКХ» награждаются граждане за значительный вклад в благоустройство города, организацию устойчивого и качественного функционирования коммунального хозяйства, заслуги в оказании коммунальных услуг потребителям, реализации природоохранных мероприятий;

9. Медалью «За вклад в развитие местного самоуправления» награждаются граждане за значительный вклад в развитие местного самоуправления, общественных объединений, общественных организаций и в целом гражданского общества.

10. Повторное награждение медалью за вклад в одной и той же сфере не производится.

11. Одновременно с вручением медали выдается удостоверение.

12. Запись о награждении медалью вносится в трудовую книжку гражданина.

13. В случае утраты дубликаты медали и удостоверения не выдаются.

2. Порядок награждения медалью

14. Представления о награждении медалью вносятся главе администрации города Тулы трудовыми коллективами  организаций всех форм собственности, за исключением самовыдвижения.

15. Инициаторы награждения медалью направляют на имя главы администрации города  ходатайство, в котором должны быть указаны сведения о гражданине, представляемом к награждению, и его достижениях. К ходатайству прилагается характеристика лица, представляемого к награждению медалью, копия паспорта и копия трудовой книжки.

Глава администрации города вправе лично инициировать вопрос о награждении медалью. В данном случае ходатайство о награждении медалью не оформляется.

16. Ходатайство о награждении медалью вместе с документами, установленными в п.15 настоящего Положения, вносится в администрацию города Тулы не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты награждения, которая указывается в ходатайстве.

17. Решение о награждении медалью принимается главой администрации города Тулы и оформляется постановлением администрации города Тулы.

18. Вручение медали производится главой администрации города Тулы или по его поручению заместителем главы администрации города Тулы в торжественной обстановке.

Медаль и удостоверение вручаются лично награждаемому лицу.

3. Заключительные положения

19. Изготовление медалей и бланков удостоверений производится по заказу администрации города Тулы.

20. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных администрацией города Тулы в бюджете муниципального образования город Тула на проведение  городских мероприятий.

Начальник управления

муниципальной службы и кадров

администрации города Тулы                                                    Ю.В.Гусева